

## Fair zu wissen

Bei dieser Publikation handelt es sich um eine unverbindliche Werbeunterlage, die ausschließlich als Kundeninformation dient und keinesfalls ein Angebot, eine Aufforderung oder eine Empfehlung zum Kauf darstellt. Die getätigten Aussagen und Schlussfolgerungen sind unverbindlich und allgemeiner Natur. Sie berücksichtigen nicht die persönlichen Bedürfnisse der VersicherungsnehmerInnen und können sich jederzeit ändern. Die vorvertraglichen und vertraglichen Informationen zu Ihrem gewählten Produkt finden Sie in den persönlichen Vorschlags- und Antragsunterlagen sowie in der Versicherungspolize und den Vertragsgrundlagen (Versicherungsbedingungen). Die aufgrund von EU-Vorschriften vorgesehenen Basisinformationsblätter für Kapitalanlageprodukte erhalten Sie von Ihrem Finanz-Experten im Rahmen der vorvertraglichen Informationen. Die Basisinformationsblätter stehen auch online unter [bawagpskversicherung.at/services-infos/informationen-und-dokumente/](http://bawagpskversicherung.at/services-infos/informationen-und-dokumente/) zur Verfügung. Eine individuelle Beratung ist notwendig und wird empfohlen. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

### Vertragspartner: BAWAG P.S.K. Versicherung AG, unser Partner für Lebensversicherungen

Die BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft, 1100 Wien, Wiedner Gürtel 11, ist im Nebengewerbe in der Sparte Lebensversicherungen als registrierte Versicherungsagentin (GISA-Zahl: 27506424) für die BAWAG P.S.K. Versicherung AG (FN 86678v) tätig. Die BAWAG P.S.K. ist an der BAWAG P.S.K. Versicherung AG mit mehr als 10% unmittelbar beteiligt. Eine regelmäßige Geeignetheitsprüfung (Nachberatung) wird von der BAWAG P.S.K. nicht vorgenommen und auch nicht angeboten. Alle Agenturverhältnisse der BAWAG P.S.K. sind abrufbar unter [gisa.gv.at/versicherungsvermittlerregister](http://gisa.gv.at/versicherungsvermittlerregister).

Dies ist eine Marketingmitteilung. Die Informationen stellen kein Angebot, keine Anlageberatung sowie keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung iSd WAG 2018 dar. Der Inhalt der Informationen kann ein individuelles Beratungsgespräch nicht ersetzen. Wert und Erträge von Investmentfonds können schwanken. In der Vergangenheit erzielte Erträge lassen keine verlässlichen Rückschlüsse auf die zukünftige Entwicklung zu. Die veröffentlichten Prospekte und die Kundeninformationsdokumente (Wesentliche Anlegerinformationen) der in Frage kommenden nachhaltigen Fonds stehen Ihnen in deutscher Sprache kostenlos bei der Verwaltungsgesellschaft, der BAWAG P.S.K. bzw. deren Filialen sowie unter [amundi.at](http://amundi.at) zur Verfügung.

## So erreichen Sie uns.

Egal, ob Sie mit uns persönlich sprechen möchten, lieber ein E-Mail schreiben oder sich Ihre Informationen bequem online organisieren wollen, wir haben alle Möglichkeiten für Sie.

Tel.: 05 99 05-995  
E-Mail: [kundenservice@bawagpsk.com](mailto:kundenservice@bawagpsk.com)  
[bawagpsk.com](http://bawagpsk.com)  
[bessere-antworten.at](http://bessere-antworten.at)

BAWAG P.S.K.  
Bank für Arbeit und Wirtschaft  
und Österreichische Postsparkasse  
Aktiengesellschaft



Stand: August 2021  
Änderungen vorbehalten  
200-0127 / 8.2021 / L

[bawagpsk.com](http://bawagpsk.com)



Zeichen für die Zukunft setzen:

# Konzept: Vorsorge Plus

mit nachhaltiger Fondsveranlagung  
nutzen und Ihren eigenen Baum – mit  
persönlichem Zertifikat – pflanzen lassen!

Bis  
30.9.2021  
anlegen und  
mitwachsen

# #weiter

Die BAWAG P.S.K. für Mensch und Umwelt.

Nähere Information dazu finden Sie gerne umseitig.

# #weiter Die BAWAG P.S.K. für Mensch und Umwelt.

Wenn es um unsere Zukunft geht, kann jeder Einzelne von uns etwas bewegen. Noch mehr erreichen wir, wenn wir es gemeinsam tun. Die BAWAG P.S.K. und BAWAG P.S.K. Versicherung sind sich ihrer Verantwortung als Unternehmen bewusst und bemühen sich darum, zu einer friedlichen, lebenswerten und intakten Welt beizutragen.

Wir unterstützen unsere Kunden nämlich jetzt dabei, auch beim Vorsorgen und Veranlagen nachhaltige Entscheidungen treffen zu können.



## In eine bessere Welt investieren.

Sich auf später freuen, um die besten Jahre möglichst unbeschwert z.B. mit den Enkeln genießen zu können? Und das mit gutem Gewissen? Im Rahmen der KONZEPT: VORSORGE Plus, einer Versicherung mit Fondsveranlagung, bekommt Geldanlegen mit nachhaltigen Fonds eine ganz neue Bedeutung: Denn bei diesen Fonds stehen neben der ökonomischen Rendite auch die Bereiche Umwelt, Soziales und Unternehmensführung im Fokus.

Es geht sowohl z.B. um die Schonung natürlicher Ressourcen, die Begrenzung des Klimawandels, aber auch darum, ob Arbeitsrechte eingehalten werden, Kinder- und Zwangsarbeit ausgeschlossen sind oder Korruption und Bestechung verhindert werden.

## Gemeinsam auf einen grünen Zweig kommen.

Finden Sie mit Ihrem Finanz-Experten in Ihrer Filiale den geeigneten nachhaltigen Fonds ganz nach Ihren Bedürfnissen bzw. Risikoneigung und blühen Sie mit der KONZEPT: VORSORGE Plus auf!

Denn wir pflanzen für Sie Ihren persönlichen Baum in einem der österreichweiten Forstgebiete des Stiftes Klosterneuburg – je nach Erfordernis, wo z.B. durch Sturmschäden, Schädlingsbefall etc. im Frühjahr 2022 Aufforstungsbedarf notwendig sein wird.

Gerne senden wir Ihnen auch in weiterer Folge ein individuelles Zertifikat zu, auf dem genau vermerkt ist, wann und wo Ihr persönlicher Baum eingesetzt wird!

Vereinbaren Sie für nähere Informationen einen Termin bei Ihrem Finanz-Experten in der BAWAG P.S.K. Filiale und setzen Sie nachhaltige Zeichen für die Zukunft! Im Sinne einer verantwortungsvollen Geldanlage beachten Sie auch bitte, dass das Veranlagen in Wertpapiere neben Chancen auch Risiken birgt.

